

سخنگوی دولت در نشست خبری اعلام کرد؛ نرخ تورم به زیر ۴۰ درصد رسید دولت موافق هیچگونه کاهش در حقوق بازنشستگان نیست



به زیر ۴۰ درصد رسیده است.

وی بیان کرد: البته همچنان نرخ تورم بالایی است اما نرخ نزولی این رشد تورم، نمایشگر آن است که مسیر تحقق او وصول به اهداف این برنامه‌ها در حال طی شدن است به طوری که از تورم ۶۰ درصدی ابتدای دولت موفق شده‌ایم به تورم نقطه به نقطه زیر ۴۰ درصدی برسیم که طبیعتاً آثار آن در تورم‌های سالانه هم قابل مشاهده خواهد بود.

سخنگوی دولت افزود: در حوزه رشد نقدینگی در طول فعالیت نزدیک به دو سال دولت از حدود ۴۲۸ هزار میلیارد تومان به ۱۳۸ درصدی در شهریور و مهرماه ۱۴۰۰ بود، خردادماه امسال براساس آخرین آمار به حدود ۲۹ درصد یعنی کاهش حدود ۱۳۸ درصد رسیده است.

وی توضیح داد: این بدان معناست در حالی که نرخ رشد نقدینگی کاهش حدود ۱۳۸ درصدی ثبت کرده، پرداخت تسهیلات افزایش حدود ۴۵ درصدی داشته است و سه ماهه ابتدای امسال هم نرخ رشد تسهیلات افزایش حدود ۲۵۸ درصدی داشته است.

وی گفت: اینها نشان می‌دهد همزمان و پایه‌ی حرکت در جهت کاهش و کنترل نرخ نقدینگی و کنترل نرخ رشد تورم، رشد اقتصادی هم مدنظر بوده و آثار این عدم کاهش تسهیلات در نرخ رشد اقتصادی که میانگین آن به ۴.۳ درصد رسیده است مشاهده می‌کنیم.

سخنگوی دولت یادآور شد: البته نرخ رشد اقتصادی در حوزه‌های مختلف متفاوت است به عنوان مثال در صنایع دارویی نرخ رشد ۱۱.۷ درصدی و در برخی از صنایع مانند ماشین‌آلات و تجهیزات نرخ رشد ۱۰.۵ درصدی را شاهد بودیم.

بهداری چهرمی درخصوص نرخ آمار بیکاری گفت: نرخ آمار بیکاری در فصل بهار که معمولاً چندان فصل فعالی در حوزه اقتصاد نیست، نسبت به سال گذشته با کاهش ۸.۲ درصدی مواجه بود.

وی خاطر نشان کرد: آمارهای دیگر در حوزه رشد

سخنگوی دولت با بیان اینکه نرخ تورم نقطه به نقطه در تیرماه به زیر ۴۰ درصد رسیده است، گفت: دولت اجازه نمی‌دهد هیچگونه تعرضی نسبت به حقوق بازنشستگان اتفاق بیفتد نرخ های افزایش حقوق بازنشستگان نشان از همین اهتمام دولت دارد.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، علی بهادری چهرمی در واکنش به هشک حرمت دنباله‌دار قرآن کریم در کشورهای اروپایی نشست خبری در ساختمان کوثر نهاد ریاست جمهوری را با تلاوت آیاتی از قرآن کریم آغاز کرد و گفت: مطالبه اصلی جمهوری اسلامی ایران توقف اهانت به قرآن است.

سخنگوی دولت در مورد اقدام دولت برای محکومیت اقدامات اخیر در سوئد و دانمارک در اهانت به قرآن کریم خاطر نشان کرد: وزارت امور خارجه در این قضیه به موقع وارد عمل شد و فعالانه عمل کرد. از همان ابتدای ارتکاب این اقدام موهن در دانمارک و سوئد با اعلام موضع ریاست محترم

جمهور و وزارت امور خارجه محکوم شد. وی گفت: سفراهای هر دو کشور به وزارت خارجه احضار شدند. پذیرش سفیر جدید سوئد و اعزام سفیر به سوئد نیز متوقف شده است.

بهادری چهرمی تصریح کرد: همچنین به دستور رئیس‌جمهور کشورمان تا زمانی که دولت سوئد برای حفظ حرمت کتاب‌های آسمانی و قرآن اقدامی جدی انجام ندهد و با فردی که هتاک کرده، برخورد جدی نکنند، همین تصمیم پابرجا خواهد بود.

وی گفته وی دولت در حال پیگیری تشکیل نشست اضطراری سازمان همکاری اسلامی است. سخنگوی دولت با تسلیت به مناسبت ایام شهادت حضرت اباعبدالله الحسین (ع) اظهار داشت: برگزاری عزاداری‌ها بر پایه خیمه‌های عزاء و به شکل گسترده در شهرها، روستاها و محله‌ها و نقاط مختلف کشور یک نشان همیشگی از عشق بی‌پایان مردم مسلمان ایران به اهل بیت عصمت و طهارت است و دستگاه‌های اجرایی برای برپایی هر چه بهتر این آیین‌ها با رویان های مذهبی همکاری دارند.

به یاد نزولی نرخ تورم ادامه دارد سخنگوی دولت در پاسخ به سوال خبرنگار ایرنا در مورد سخنان رئیس قوه قضائیه مبنی بر اینکه دولت و مجلس برنامه‌ها و اقدامات خود را برای تحقق شعار سال توسعه دهند، در تشریح اقدامات دولت،

گفت: برنامه‌های دولت برای تحقق شعار سال که در راستای کنترل تورم و تحقق رشد اقتصادی است در نشست‌های خبری سخنگوی اقتصادی دولت بارها اعلام و تبیین و بسسته منسجم در دولت بارها اطلاع رسانی شده است.

بهداری چهرمی در این رابطه به ذکر آخرین آمار از شاخص‌های اقتصادی کشور پرداخت و اظهار داشت: آخرین گزارش مرکز آمار ایران در زمینه نرخ تورم نشان از استمرار روند نزولی نرخ رشد تورم نقطه به نقطه در کشور است به طوری که در تیرماه در مقایسه با ماه قبل نزدیک به ۲.۵ درصد کاهش یافته

سرمقاله

تصویب لایحه جنجالی اصلاح قضایی؛ نبرد دیکتاتور مآبانه نتانیاهو برای حفظ قدرت!



سید فرید پیمان
مدیر مسئول

نشغالی یعنی چالش پرونده‌های قضایی خود است. نتانیاهو دارای چندین فقره پرونده باز در سیستم قضایی اسرائیل است. وجود این پرونده‌های باز می‌تواند تهدیدی دائمی علیه امپراتوری نتانیاهو باشد بنابراین به همین دلیل قصد وی از تصویب و تغییر قانون این است که بیکار برای همیشه این اهرم را از دست مخالفان خود خارج کند و به عقیده کارشناسان واگذاری وزارت خانه های کلیدی و مهم کابینه به عناصر افراطی در جهت تسهیل تصویب تغییرااختیارات قوه قضائیه اسرائیل در کنست بوده است.

در طرف مقابل نظام قضایی رژیم صهیونیستی طرح نخست وزیر را کودتایی تاریخی علیه نظام قضایی می‌داند. دو مانع اساسی در این مسئله بر سر راه نتانیاهو با وجود تصویب این لایحه وجود دارد:

یکی از ادعاهای تکراری رژیم اسرائیل در جامعه بین‌الملل، نظام انتخابات رقابتی و تفکیک قوا در سرزمین‌های اشغالی است. با تصویب لایحه تغییر اختیارات قوای قضائیه و مقننه در اسرائیل، دستگاه حقوقی رژیم صهیونیستی دیگر توان کنترل و نظارت بر عملکرد کابینه و کنست را نخواهد داشت که این موضوع از طرف سیستم قضایی اسرائیل تحمل نخواهد شد و اقدامات اخیر سیستم قضایی مؤید این واقعیت است در واقع اث حکم دیوان عالی رژیم صهیونیستی در رد صلاحیت آریه درعی رهبر حزب شاص برای تصدی‌گری پست وزارت کشور و بهداشت و فعال کردن بند «تعارض منافع» برای برکناری نتانیاهو را در همین راستا باید دانست.

دوم مخالفت بیکارچه اپوزیسیون برضد اقدامات رادیکال و دیکتاتور مآبانه بنیامین نتانیاهو است. یاپیر لاپید رهبر حزب یش عتید با اعلام فراخوان عمومی برای برپایی تظاهرات علیه لایحه اخیر کابینه موجب به خیابان آمدن صدها هزار نفر در تل فاپویو، حیفا و بیت‌المقدس غربی شد. در این تظاهرات بنی گانتز وزیر سابق دفاع و میخائیلی رهبر حزب کارگر نیز حضور داشتند. به نظر می‌رسد حتی با تصویب روز دوشنبه کنست؛ احزاب مخالف وی از پای نخواهند نشست و به احتمال قوی «خیابان» را تبدیل به عرصه نایاب با کابینه خواهند کرد.

از سوی دیگر این مصوبه چهره واقعی رژیم اسرائیل در پوشالی بودن دموکراسی این کشور را نشان می‌دهد، صدها هزار معترض از آغاز سال جاری میلادی در اعتراض به برنامه اصلاحات قضایی به صورت هفتگی به خیابان آمده‌اند. هزاران نیروی ذخیره ارتش، از جمله خلبان‌های نیروی هوایی این کشور گفته‌اند در اعتراض به این برنامه بر سر خدمت خود حاضر نخواهند شد. روسای اسبق سرویس امنیت رژیم اسرائیل، قضات و چهره‌های مطرح اقتصادی و حقوقی این کشور نیز علیه برنامه اصلاحات دولت موضع‌گیری کرده‌اند.

در واقع تصویب لایحه جنجالی اصلاح قضایی رژیم اسرائیل در کنست رژیم صهیونیستی باعث شد تا بار دیگر این حقیقت آشکار شود که نسخه دموکراسی و حقوق بشر رژیم اسرائیل فقط کاربرد بین المللی دارد نه در داخل سرزمین‌های اشغالی!

■ ابتدای صف

در سطح مناطق مختلف آذربایجان شرقی حدود ۶ هزار واحد و در تبریز دو هزار و ۵۰۰ واحد نانواایی وجود دارد که از نظر تعداد نانواایی، تبریز بعد از تهران در رتبه دوم کشوری قرار دارد. علیرغم اینکه موضوع تامین گندم و آرد بر عهده اداره کل غله آذربایجان شرقی است اما امروزه درباره مقوله نان در سطح استان، دو مورد کیفیت و صف های طولانی در نانواایی ها بیش از پیش نمود پیدا می کند که باید مهم انگاشته شوند. نان، ارزاترین کالای ماست که ۳۰ درصد گندم جهان از اوکراین و روسیه تامین می شود که با توجه به درگیری میان این دو کشور، موضوع تامین نان نیز در هاله ای از ابهام قرار گرفته است.

این در حالی است که از اردیبهشت ماه سال گذشته فاصله قیمت آرد صنف و صنعت با آرد نانواایی ها در اداره کل غله ۱۵ برابر شده و از طرفی با توجه به افزایش قیمت سایر اقلام غذایی، مصرف نان توسط مردم افزایش یافته است. نبود نهاد بازرسی برای صنف نانواایی ها نیز برای خود داستانی است و باعث شده تا بخشی از آرد برخی از نانواایی ها برای تامین هزینه با سودجویی به بخش های دیگر برود که این موضوع باعث ایجاد صف های طولانی می شود!

دولت سیزدهم مرتباً اعلام می کند که به زودی قرار است کمک هزینه حمایتی به نانواایی ها از ۳۰ درصد به ۴۵ درصد افزایش یابد اما معلوم نیست در این آشفته بازار گرانی اقلام مصرفی، چه تاثیری بر کیفیت و قیمت تمام شده نان خواهد داشت.

مدیرکل اداره غله و خدمات بازرگانی آذربایجان شرقی نیز معتقد است دولت از سال گذشته به مردمی سازی یارانه ها اقدام کرده و تفاوت قیمت آرد یارانه ای ۴۰۰ کیلوگی با آرد آزاد ۴۰ کیلوگی مبوب، حدوداً ۶۲۰ هزار تومان است. علیرضا شهادی با بیان این که سامانه ای که توسط دولت طراحی شده است برای خرید آسان نان توسط مردم و تامین اقتصاد نانوای می باشد افزود: از این سامانه فقط سه مرحله اجرا شده که باعث ایجاد مشکل برای نانوايان و متولیان امر شده است و مسئولان در تلاشند تا معایب این سامانه را برطرف نمایند.

■ میانه صف

یک کارشناس تغذیه در خصوص اهمیت نان و غلات در سبید غذایی مردم معتقد است نان و غلات به دلیل دارا بودن املاح و مواد معدنی

تهیه نان باکیفیت و ارزشمند در مناطق مختلف آذربایجان شرقی از زاویه «عصر آزادی»

مصیبت نان در سفره های آذربایجان

عصر آزادی/ شهرام صادقی زاده

از یک سال پیش موضوع نان به یکی از چالش های عمده خانوارهای آذربایجانی تبدیل شده است؛ از یک طرف برخی از نانواها سر خود، قیمت ها را بالا برده اند، برخی ها ساعات پخت را محدود کرده اند، برخی ها از وزن چانه نان کاسته اند و برخی دیگر هم کیفیت را قربانی طمع زیاد خود ساخته اند و خلاصه اینکه در سایه غفلت مسئولان پُرادعا، مردم بی نواي مناطق دوردست و محروم و حتی شهرهای بزرگ آذربایجان شرقی هر روز باید در زیر گرمای طاقت فرسای تابستان در نوبت چند قرص نان منتظر بمانند.

ایجاد مجتمع های پخت نان صنعتی که اخیراً در تبریز مطرح شده، با انتقاد کارشناسان حوزه نان روبرو گشته، زیرا معلوم نیست با احداث نانوايي جدید، واحدهای قدیمی نان



فراوان باید توجه شود که در تولید، نگهداری و عرضه آن بهداشت به صورت کامل رعایت گردد. علی نعمتی افزود: استراحت ۱۰ الی ۱۵ روز



که سالهاست با مشکلات دست و پنجه نرم کرده و سرپا مانده اند از لحاظ در آمدی به چه سرنوشتی مبتلا شوند لذا باید به جای اتخاذ تصمیمات غیر کارشناسی از تجمارب پیشکسوتان صنعت نان بهره گرفته و با حداقل، طرح های موفق کشورهای پیشرفته را کپی کرد!

در حقیقت، کیفیت پائین نان در اکثر نانوايي های آذربایجان شرقی که انواع دولتی، یارانه ای، آزاد و اسامی متنوع و متعدد دیگری را نیز یک می کشند به حدی رسیده که اغلب مردم، تنها از سر ناچاری اقدام به خرید نان شب مورد نیاز خانواده خود می کنند اما از ته دل گلیاه مند هستند که با هیچ عذرخواهی یک مقام استانی هم رفع نمی گردد...

وی با تأکید بر کاهش استفاده از جوش شیرینی در نانوايي‌ها اضافه کرد: استفاده بیش از حد از جوش شیرین می‌تواند عوارض نامتعادلی در بدن انسان را سبب شود که افزایش تشریح اسید معده، اختلالات گوارشی و در نهایت ناراحتی‌های معده به عنوان سیستم حساس هضم غذا در بدن از جمله عوارض استفاده بیشتر از جوش شیرین است که باید با خمیرجوش جایگزین گردد.

نعمتی تأکید کرد: بعد از پخت، بهترین روش برای نگهداری نان و به دور نگهداشتن آن از هرگونه میکروب و آلودگی، فریز کردن آن است زیرا در غیر این صورت اگر مایل به نگهداری نان به مدت بیشتر هستیم پس از چند روز شاهد بیات شدن نان به علل نامشخص خواهیم بود.

این کارشناس تغذیه خاطر نشان کرد: اگر مجموعه های ذیربط در نظارت و برخورد ضعیف عمل نکنند قطعاً شاهد بی‌کیفیتی و به دنبال آن نارضایتی مشتریان از کیفیت نان خواهیم بود و اتحادیه نانوايان باید بر کیفیت و کمیت نانوايي ها

یک کارشناس تغذیه

می گوید استراحت

۱۵ روزه گندم قبل

از آسیاب شدن یک

امر ضروری است

تا مقدار آنگیری

آن افزایش یافته و

کیفیت نان پخته شده

عالی باشد!

عالی خواهد بود که نیاز است تا تمام نانواهاي سنتی و صنعتی پز استان این امر را حتماً رعایت کنند.

جاری داشته باشیم.

۲۴۰ طرح اولویت‌دار برای رفع تنش آبی در کشور

سخنگوی دولت درباره مشکل کم آبی در برخی مناطق کشور با یادآوری اینکه بحران آبی محدود به کشور ما نیست و مساله‌ای جهانی است، گفت: در منطقه ما مساله بسیار جدی‌تری است و کشور ما هم متاثر از همین بحران‌ها شده است.

بهداری چهرمی با یادآوری مکاتبه ای که در اواخر دولت قبل بین وزارت نیرو و دفتر رئیس‌جمهور صورت گرفته و در آن اعلام شده بود به دلیل خزانه خالی امکان پرداختن به حل مشکل تنش آبی وجود ندارد، اظهار داشت: در ابتدای دولت، حدود ۳۰۰ نقطه با مشکل تنش آبی شناسایی شد که برای رفع آن حدود ۲۴۰ طرح اولویت‌دار در سراسر کشور از سوی دولت تعریف شد و مورد توجه ویژه قرار گرفت.

سخنگوی دولت ادامه داد: دولت به طور میانگین در حوزه رفع تنش‌های آبی بیش از سه برابر سال‌های قبل، تامین منابع داشته و تلاش کرده با مدیریت جهادی و همکاری و همیاری مردم در مدیریت مصرف و تامین منابع آبی بتوان به حل این تنش‌ها سرعت‌بخشی کرد.

بهداری چهرمی اضافه کرد: علاوه بر این موارد ردیف خاص و مستقلی در بودجه سال گذشته به منظور اجرای طرح‌های اضطراری به مبلغ ۱۳ هزار میلیارد تومان در بودجه درج شد که برای این منظور مورد استفاده قرار گیرد.

وی یادآور شد: طرح‌های جهاد آبرسانی که حدود ۱۳ هزار روستا را مدنظر قرار داده است و پیشرفت آن به حدود ۴۰ درصد نزدیک می‌شود از جمله این طرح‌ها برای تامین و حل مسائل آبی است.

سخنگوی دولت گفت: طرح‌های آبرسان غدیر در خوزستان، آبرسانی سهند در کردستان، همدان، سدچمشیر، تونل زاب در آذربایجان غربی، آب‌شیرین‌کن‌هایی که در بوشهر افتتاح شد و همچنین در شهرکرد، طرح‌های آبرسانی متعددی به شکل کوه‌تاش‌ها و میان‌مدت طی دو سال گذشته به نتیجه رسیده است و طرح‌های متعددی هم در دستور کار قرار دارد.

بهداری چهرمی بیان کرد: انتقال ۵ خط لوله انتقال آب از خلیج فارس به فلات مرکزی ایران، تک‌زدایی آب‌های دریا، پروژه‌های آب‌های ژرف و طرح‌های مختلفی که دولت در این زمینه در دستور کار قرار داده است، که بسیاری از آنها با سرمایه‌گذاری‌های ارزی صورت می‌گیرد نشان از توجه ویژه دولت به مشکل و مساله تنش‌های آبی و تامین منابع آبی مورد نیاز است. وی افزود: پا به پای این تلاش‌ها برای تامین منابع آبی حتماً باید نهضت ملی برای مدیریت منابع آب هم برای مصرف‌کنندگان، کشاورزی و صنعتی، تجاری و دولتی داشته باشیم که نیازمند همیاری همگانی و جهاد و همت همگانی برای حل جمعی این مساله است.

نظارت داشته باشند تا تخلفاتی در کیفیت و وزن نانوايي ها صورت نگیرد.

وی در توصیه به نانواهاي استان نیز گفت: بهترین نوع نان نان سبوس‌دار می‌باشد که به تمام فعالان عرصه بازار نان توصیه می‌کنم تا این اصل را در پخت تمام اقلام نان مدنظر داشته باشند تا با این اقدام شاهد جامعه‌ای سالم و شاداب باشیم.

■ انتهای صف

روزی نیست که اهالی شهرهایی مانند مراغه، مرند، عجب‌شیر، جلفا، اهر، شیبستر، میانه، تبریز و غیره در تماس خود با خبرنگاران استان، مشکلات حوزه نانوايي ها را از طریق فضای مجازی بازگو نکنند دست آخر آنچه به نتیجه نمی رسد فریاد نان است!

بی‌توجهی و عدم کنترل و نظارت های قانونی و مسئولانه بر کیفیت و چگونگی پخت و فروش نان در آذربایجان شرقی، آن هم انواع و اقسام نان‌ها با قیمت‌ها و نرخ‌های متعده به حدی است که نه نانوايان پاسخگو یائین بودن کیفیت نان و خدمات خود هستند و نه مسئولی تمایل به برخورد جدی و قانونی با متخلفان دارد!

فارغ از کیفیت پائین نان، مباحث و نگرانی‌های بسیاری نیز نسبت به شرایط پخت نان در نانوايي ها و مسئله سلامت نان وجود دارد؛ موضوعی که به دلیل نامناسب بودن وضعیت بهداشتی بسیاری از نانوايي ها و عدم کنترل شرایط حاکم بر شیوه‌های بهداشتی پخت نان، بیش از موضوع کیفیت، قابل پیگیری است.

متأسفانه در رعایت و تامین کیفیت نان، چهار اصل مهم شامل ارزش غذایی، زمان پخت، زمان استراحت خمیر و ممنوعیت استفاده از جوش شیرین چندان مورد توجه نانوايان استان قرار نمی‌گیرد و در این میان نیز، آن طور که باید و شاید نظارتی هم وجود ندارد. چنین به نظر می‌رسد در هیاهوهای یک سال گذشته پیرامون بحث نان، آنچه بیش از هر چیز برای مسئولان مهم و حیاتی بوده، مسئله اصل «آزادسازی قیمت» نان بوده، چرا که دقیقاً پس از آزادسازی قیمت، کیفیت نان مردم بدتر هم شده است! بدین ترتیب، معلوم نیست شورای آرد و نان استانداردی، تعزیرات حکومتی، اتحادیه نانوايان و دیگر نهادها دقیقاً در کجای پازل مشکلات نان مردم آذربایجان شرقی قرار دارند به نحوی که مدتهاست در مناطق مختلف این استان، کیفیت نان، باب میل شهروندان نیست و در این گیر و دار آنچه محرز است غفلت و انفعال مسئولان و تحمیل فشار مضاعف بر نان شب مردم است و بس!!